关于举办浙江工商大学2019年“时代新人说--我和祖国共成长”主题演讲暨微团课大赛的通知

各学院团委、全校学生：

今年是中华人民共和国成立70周年。为激励引导广大青年高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，根据学校党委《关于广泛组织开展“我和我的祖国”主题宣传教育活动的通知》要求，特举办浙江工商大学2019年“时代新人说--我和祖国共成长”主题演讲暨微团课大赛，以实际行动和优异成绩庆祝中国人民共和国成立70周年。现将有关事宜通知如下。
活动主题

时代新人说--我和祖国共成长
主承办单位

主办：校党委宣传部、校团委

承办：校青岚全媒体工作室

协办：校学生会、校研究生会

参赛对象

全日制在校学生（包括本科生、硕博士研究生）

内容范围

本次主题演讲暨微团课大赛，内容要求紧扣主题，理论联系实际，论点明确、论据充分，能够引发广大团员青年共鸣，具体内容如下。

1.习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神；

2.习近平总书记“7·2”重要讲话精神和团的十八大精神；

3.社会主义核心价值观，社会公德、家庭美德、个人品德、职业道德等大讨论；

4.浙江省“八八战略”，改革再出发；

5.党史、国史、团史、革命史等历史事件与人物；

6.新中国成立以来、改革开放以来的所取得伟大成就；

7.青年学生关注的热点时事解读、国际形势分析；

8.共青团基本理论、基本知识、基础团务；

9.在学生科技、社会实践、志愿服务等先进事迹与感悟；

10.可敬可学的校园人物、杰出校友、社会正能量人物等；

11.怎样做一名合格的共青团员；

12.具有时代教育意义的其他相关内容。
赛程安排

1. 院内初赛。9月23日-10月9日，各学院自行开展活动，选拔并推报一名学生参赛;

2．校内决赛。决赛拟定于10月16日，通过现场比赛的方式进行，评出一、二、三等奖，通过网络展播评选最佳人气奖、最具创意奖等。具体时间场地另行通知。

工作要求

1．高度重视、精心组织。各学院团委要高度重视，将本次大赛作为全团“青年大学习”行动的工作载体，作为“我和我的祖国”主题系列教育活动的阶段性成果总结与成效检验，以赛促学、以学促用，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想武装青年，引导广大团员青年进一步坚定“四个自信”，增强“四个意识”，做到“两个维护”，不忘初心，牢记使命。

2．突出主题、鼓励创新。参赛作品要紧紧突出核心主题，把握时代旋律，贴近生活实际，展现新时代中国青年的自豪与担当。作品要求原创，鼓励形式多样，可使用PPT、视频等多媒体辅助工具，增强直观性、互动性和生动性。

3．加强宣传、拓展成果。各学院团委要注重加强宣传工作，综合运用各类媒体阵地和新媒体手段开展宣传报道，传播优秀作品。通过比赛发现、选拔和培育一批弘扬正能量、拥有吸粉能力的演讲达人、团课达人，引领广大青年学子用奋斗、用青春告白祖国，展现青年一代与祖国共奋进、同成长的时代担当。
请各学院团委尽快组织初赛选拔，在院内掀起“青春告白祖国”的热潮，并于10月10日12:00前电子版的选手高清证件照、报名表（附件1）、报名汇总表（附件2）一并报送至校团委邮箱zjgsxtw@163.com。

联 系 人：黄诗铭、颜  彬、谢晓梅

联系电话：28877137、28877140

电子邮箱：zjgsxtw@163.com

附件：

浙江工商大学2019年“时代新人说--我和祖国共成长”主题演讲暨微团课大赛报名表

浙江工商大学2019年“时代新人说--我和祖国共成长”主题演讲暨微团课大赛报名汇总表

党委宣传部、团委

2019年9月21日